
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Jueves 22 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 49001

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
36

81
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

36819 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Fundación para la Investigación del  Hospital  Universitario de la Fe.
Objeto:  Suministro  de  equipamiento  científico  de  apoyo  a  la
investigación en imagen médica y de precisión. Expediente: 16/2020.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Dirección  General  de  la  Fundación  para  la  Investigación  del
Hospital  Universitario  de  la  Fe.

1.2) Número de identificación fiscal: G97067557.
1.3) Dirección: Avenida Fernando Abril Martorell, 106 - Torre A, planta 7ª.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46026.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 961246718.
1.11) Correo electrónico: area_juridica@iislafe.es
1.12)  Dirección  principal:  https://www.iislafe.es/es/el-iis-la-fe/perfil-del-

contratante/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VOA7VVb8VfI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  38341000 (Aparatos para medir radiaciones), 33124110
(Sistemas de diagnóstico), 33140000 (Material médico fungible), 33158300
(Aparatos de rayos ultravioletas para uso médico), 38341600 (Monitores de
radiación),  38434540  (Equipo  biomédico),  38434570  (Analizadores
hematológicos),  38510000  (Microscopios),  38519200  (Objetivos  de
microscopio), 38970000 (Investigación, ensayos y simuladores científico-
técnicos) y 48921000 (Sistema de automatización).

4.2)  CPV  Lote  1:  38434540  (Equipo  biomédico),  38434570  (Analizadores
hematológicos)  y  48814000  (Sistemas  de  información  médica).

4.3)  CPV  Lote  2:  38434540  (Equipo  biomédico),  38434570  (Analizadores
hematológicos)  y  48814000  (Sistemas  de  información  médica).

4.4) CPV Lote 3: 38434540 (Equipo biomédico) y 33158300 (Aparatos de rayos
ultravioletas para uso médico).

4.5)  CPV  Lote  4:  33124110  (Sistemas  de  diagnóstico),  38510000
(Microscopios), 38519200 (Objetivos de microscopio) y 48921000 (Sistema
de automatización).

4.6) CPV Lote 5: 38341000 (Aparatos para medir radiaciones).
4.7) CPV Lote 6: 38341600 (Monitores de radiación) y 38341000 (Aparatos para

medir radiaciones).
4.8) CPV Lote 7: 38341600 (Monitores de radiación) y 38341000 (Aparatos para

medir radiaciones).
4.9)  CPV  Lote  8:  33140000  (Material  médico  fungible)  y  38970000



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Jueves 22 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 49002

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
36

81
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

(Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES523.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES523.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES523.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES523.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES523.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES523.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES523.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES523.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de equipamiento científico de apoyo a la
investigación en imagen médica y de precisión.

6.2) Lote 1: Sistema de recolección de cromosomas metafásicos.
6.3) Lote 2: Extensor automático de cromosomas metafísicos.
6.4) Lote 3: Sistema de envejecimiento de portaobjetos mediante UV.
6.5)  Lote  4:  Suministro  e  instalación  de  un  sistema  de  scanning  para  la

búsqueda  y  captura  automática  de  metafases  y  análisis  automático  de
cromosomas  dicéntricos.

6.6) Lote 5: Activímetro.
6.7) Lote 6: Monitor de contaminación superficial.
6.8) Lote 7: Monitor de radiación ambiental.
6.9) Lote 8: Material de manipulación.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 22 de septiembre de 2020.

10.2) Lote 2: 22 de septiembre de 2020.

10.3) Lote 3: 22 de septiembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Jueves 22 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 49003

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
36

81
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.3.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: DURVIZ, S.L.
12.1.3) Dirección: C/Leonardo da Vinci, 10, Parque Tecnológico.
12.1.4) Localidad: Valencia.
12.1.6) Código postal: 46980.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: DURVIZ, S.L.
12.2.3) Dirección: C/Leonardo da Vinci, 10, Parque Tecnológico.
12.2.4) Localidad: Valencia.
12.2.6) Código postal: 46980.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: DURVIZ, S.L.
12.3.3) Dirección: C/Leonardo da Vinci, 10, Parque Tecnológico.
12.3.4) Localidad: Valencia.
12.3.6) Código postal: 46980.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 231.800,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 160.150,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.100,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Actuación confinanciada por la UE a través del Programa Operativo del Fondo
Europeo de Desarrollo Regional de la Comunidad Valenciana 2014-2020.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Instituto de Investigación Sanitaria La Fe .
16.1.2) Dirección: Avenida Fernando Abril Martorell, 106.
16.1.3) Localidad: Valencia.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Jueves 22 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 49004

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
36

81
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.5) Código postal: 46026.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: ana_penades@iislafe.es
16.1.10) Dirección de internet: https://www.iislafe.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-027862. Envío de Anuncio Previo al DOUE (15 de junio de 2020).
17.2) ID: 2020-031500. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de junio de

2020).
17.3) ID: 2020/S 118-285761. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (19 de

junio de 2020).
17.4) ID: 2020-233974. Envío de Desierto al DOUE (23 de septiembre de 2020).
17.5)  ID:  2020/S 188-453755.  Publicación de Desierto  en el  DOUE (28 de

septiembre de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de octubre de 2020.

Valencia, 19 de octubre de 2020.- Directora General, Sonia Galdón Tornero.
ID: A200049022-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-10-21T15:23:59+0200




